
 

Stránka 1 z 2 

 

   SMLOUVA 

 
o převodu vlastnictví k majetku České republiky  

(dále jen „smlouva“) 
    ev.č. převodce: 62-2-9489/2024 

č. nabyvatele: 2024/5137/OVV/008 

 
uzavřená podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smlouvu uzavírají: 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00  Brno-sever 

právní forma: organizační složka státu 

tel.: +420 950 630 110, +420 950 630 111 

IČO: 70884099 

DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH 

Elektronická adresa e-podatelny: podatelna@hzscr.cz 

ID Datové schránky: ybiaiuv 

Bankovní spojení: ČNB Brno, číslo účtu: 19-10039881/0710 

Zastoupená: brig. gen. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM  

Osoba oprávněná k předání majetku:
                                                                   

(dále jen „převodce“) 
 
a 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-sever 

se sídlem: Bratislavská 251/70, 602 00 Brno 

Zastoupené: Mgr. Martinem Malečkem, starostou 

IČO: 44992785                 

Osoba oprávněná k převzetí majetku:                                           

Elektronická adresa e-podatelny: podatelna.sever@brno.cz 

ID Datové schránky: cqubvxs 

(dále jen „nabyvatel“) 
 

Čl. I. 
 

1. Převodce je příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem státu:  

 

P.č. Název Nomenklatura 
Inventární - 
sériové číslo 

Výrobní číslo -VIN   

registrační značka  

Rok 

výroby-

pořízení 

Počet 
MJ 

Cena za MJ   

Kč 

Cena celkem 

Kč 

1 

Automobil osobní 
sedan Škoda Octavia 
1,6 

081040012229 10800779 
9A4 1508 VIN: 

TMBCB21Z282213421 
2008 1 592 685,00 592 685,00 

 

Čl. II. 
 

1. Převodce bezúplatně převádí do vlastnictví nabyvatele movitý majetek uvedený v čl. I. této smlouvy a 
nabyvatel tento movitý majetek do svého vlastnictví přijímá. Vlastnictví k převáděnému majetku přechází 
na nabyvatele dnem podpisu Předávacího protokolu. Tímto dnem přechází na nabyvatele všechna práva a 
povinnosti související s převáděným majetkem. 

mailto:podatelna@hzscr.cz
mailto:podatelna@sever.brno.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

2. Převod majetku specifikovaného v čl. I. této smlouvy je bezúplatný. Nabyvatel se zavazuje, že nebude 
požadovat po převodci úhradu výdajů, které mu vzniknou při nakládání s tímto majetkem včetně jeho 

likvidace. 

Čl. III.            
 

1. Důvodem předání majetku podle této smlouvy je nepotřebnost majetku pro převodce dle Rozhodnutí 
náměstka ředitele pro ekonomiku HZS Jihomoravského kraje o nepotřebnosti majetku č.j.: HSBM 54-

36/2024 ze dne 3.5.2024 a potřebnost majetku pro nabyvatele k plnění úkolů ve veřejném zájmu. Majetek 

bude sloužit pro jednotku PO SDH obce k zabezpečení likvidace požárů, živelných pohrom a mimořádných 
událostí v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. IV. 
 

1. Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné dluhy ani jiné právní závady a že o uvedený 
majetek neprojevila zájem ani na základě širší nabídky jiná organizační složka státu. Nabyvatel prohlašuje, 
že je mu stav převáděného majetku znám. Převodce prohlašuje, že mu není známa další závada, na kterou by 
byl povinen nabyvatele zvlášť upozornit. 

 

Čl. V. 
 

1. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v čl. I. se uskuteční na základě Předávacího protokolu 
podepsaného za převodce a oprávněným zástupcem nabyvatele. 

 

Čl. VI. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva je sepsána v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, 
což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze na základě žádosti o změnu, a to dohodou smluvních stran 
v elektronické formě. 

5. Smlouva je vyhotovena elektronicky a její nedílnou součástí je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 – Předávací protokol (ve fyzické podobě) 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno, městská část Brno sever ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě 
byly splněny ze strany statutárního města Brna, městské části Brno-sever veškeré zákonem, či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího schválení či odsouhlasení, které 
jsou obligatorní pro platnost těchto právních jednání. Smlouvu schválila Rada městské části Brno-sever na 

své 9/57. schůzi dne 5. června 2024. 

 

 


